.~ CAMARA MUNICIPAL DE
et

8% EME/SP
\x_/A .“

DESPESAS EFETUADAS PELA CAMARA MUNICIPAL DE LEME
MES DEZEMBRO 2025

FICHA - 01

DOTAGAO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 939.932,06
FOLHA MES DEZEMBRO SERVIDORES 559.499,48
FOLHA MES DEZEMBRO VEREADORES 380.432,58
FICHA - 03

DOTAGAO 3.1.90.13.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS 64.991,59
MINISTERIO DA FAZENDA-SRF- INSS 64.991,59
FICHA - 7718

DOTAGAO 3.1.90.16.00 - OUTRAS DESP.VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.695,47
FOLHA MES DEZEMBRO SERVIDORES 1.695,47
FICHA - 9919

DOTAGAO 3.1.91.13.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA ORCAMENTARIO 57.053,58
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 57.053,58
FICHA - 09

DOTAGAO 3.3.90.14.00 - DIARIAS-PESSOAL CIVIL 1.800,50
FOLHA MES DEZEMBRO SERVIDORES 1.800,50
FICHA - 11

DOTAGAO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.726,53
ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA 297,60
AUTO POSTO CRISTAL LEME LTDA 1.216,23
BEATRIZ ALVES DA CRUZ ME 1.045,50
CELEGHINI E CELEGHINI LTDA 496,00
FENIX GAS E AGUA LTDA 143,40
JC BELTRAM SUPERMERCADOS LTDA 243,90
MARCO AURELIO GALLO 165,95
PAULO VALDIR SACCHI ME 280,00
PAVAN TINTAS COMERCIAL LTDA 57,60
VP LEME CELULARES LTDA 299,90
YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 480,45
FICHA - 9915

DOTAGAO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 199,95
CARLOS LEME PENTEADO NETO 100,00
MICHAEL DOS SANTOS CIPOLA 99,95
FICHA - 13

DOTAGAO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 38,00
SEM PARAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA 38,00
FICHA - 9916

DOTAGAO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 457,58
ITALO FERREIRA 163,50
NEIDE APARECIDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 314,13

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 — CENTRO - LEME/SP — CEP 13610-080 — PABX: 3097-0100
EMAIL: contabilidade@leme.sp.leq.br - SITE: leme.sp.leg.br; PAGINA FACEBOOK: @camaralemesp



mailto:contabilidade@leme.sp.leg.br

;CAMARA MUNICIPAL DE

PRISCILA ANDREA DOS SANTOS CAETANO

RONALDO HOLANDA DA SILVEIRA

TIAGO HENRIQUE MARTINS - DEVOLUCAO

FICHA - 15

DOTAGAO 3.3.90.34.00 - ODD DE PESSOAL DEC. DE CONTRATOS DE TERCEI
HEDGER SEGURANCA PATRIMONIAL E TERCEIRIZACOES LTDA

FICHA - 21

DOTAGAO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
ADONIAS MIRANDA

ANDRE LUIS MENEGUETTI

BANCO DO BRASIL SA

BEATRIZ ALVES DA CRUZ ME

DC CLIMATIZAGAO LTDA

ELEKTRO REDES S.A

GENTE SEGURADORA SA

GRAO SANTO CAFE LTDA

J.A. INDUSTRIA GRAFICA LTDA

LUIS ANTONIO BOY

PAULO VALDIR SACCHI ME

PER SETTI SERVIGCOS MEDICOS LTDA

RENATA DE CASSIA DOMINGUES FERRARA ME

SEM PARAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

SIDINEI ROBERTO MEDEIROS

TERESA RAQUEL SOARES DE SOUZA MARTINS

UNIMED ANHANGUERA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO

V.F.A. LEME COMERCIO E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS

XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA

FICHA - 9918

DOTAGAO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SANDRA APARECIDA MARTINS KAUFFEMANN

FICHA - 23

DOTAGAO 3.3.90.40.00 - SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COM.-PJ
E & L PRODUGCOES DE SOFTWARE LTDA

NANO SOLUGCOES EM TECNOLOGIA EIRELI

PUBLIC SYSTEM TECHNOLOGY LTDA

VARITUS BRASIL LTDA

XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA

FICHA - 9195

DOTAGAO 3.3.90.46.00 - AUXILIO ALIMENTAGAO

FOLHA MES DEZEMBRO SERVIDORES

FICHA - 8200

DOTAGAO 3.3.90.47.00 - OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
MINISTERIO DA FAZENDA-SRF- INSS

109,77
93,42
-223,24

4.800,00
4.800,00

85.501,67
3.450,00
200,00
14,94
2.441,20
600,00
3.613,94
1.793,89
650,00
465,00
900,00
100,00
440,00
2.366,14
69,15
1.900,00
1.032,78
63.219,13
340,00
1.905,50

750,00
750,00

103.463,99
2.569,23
86.389,28
7.200,00
112,99
7.192,49

14.800,00
14.800,00

420,00
420,00

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 — CENTRO - LEME/SP — CEP 13610-080 — PABX: 3097-0100
EMAIL: contabilidade@leme.sp.leq.br - SITE: leme.sp.leg.br; PAGINA FACEBOOK: @camaralemesp



mailto:contabilidade@leme.sp.leg.br

. CAMARA MUNICIPAL DE

FICHA - 28

DOTAGAO 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 62.949,48
ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA 2.489,14
CADEIRAS OFFICE PRIME COMERCIO DE MOVEIS 32.943,00
JORGE ID FACURI 11.257,34
PAULO VALDIR SACCHI ME 16.260,00

TOTAL DESPESAS DO MES 1.343.580,40

Assinado de forma digital

CINTIA CRISTINA por CINTIA CRISTINA
GROSSKLAUSS:3 g;{??SSKLAUSS:36441552

6441552833 Dados: 2026.01.06
17:20:10-03'00"

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS
Presidente

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 — CENTRO — LEME/SP — CEP 13610-080 — PABX: 3097-0100

EMAIL: contabilidade@leme.sp.leg.br - SITE: leme.sp.leg.br; PAGINA FACEBOOK: @camaralemesp



mailto:contabilidade@leme.sp.leg.br

		2026-01-06T17:20:10-0300
	CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS:36441552833




