

DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME
MÊS DEZEMBRO 2025

FICHA - 01

DOTAÇÃO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL **939.932,06**

FOLHA MÊS DEZEMBRO SERVIDORES 559.499,48

FOLHA MÊS DEZEMBRO VEREADORES 380.432,58

FICHA - 03

DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS **64.991,59**

MINISTERIO DA FAZENDA-SRF- INSS 64.991,59

FICHA - 7718

DOTAÇÃO 3.1.90.16.00 - OUTRAS DESP.VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL **1.695,47**

FOLHA MÊS DEZEMBRO SERVIDORES 1.695,47

FICHA - 9919

DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇAMENTÁRIO **57.053,58**

RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 57.053,58

FICHA - 09

DOTAÇÃO 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS-PESSOAL CIVIL **1.800,50**

FOLHA MÊS DEZEMBRO SERVIDORES 1.800,50

FICHA - 11

DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO **4.726,53**

ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA 297,60

AUTO POSTO CRISTAL LEME LTDA 1.216,23

BEATRIZ ALVES DA CRUZ ME 1.045,50

CELEGHINI E CELEGHINI LTDA 496,00

FENIX GAS E ÁGUA LTDA 143,40

JC BELTRAM SUPERMERCADOS LTDA 243,90

MARCO AURELIO GALLO 165,95

PAULO VALDIR SACCHI ME 280,00

PAVAN TINTAS COMERCIAL LTDA 57,60

VP LEME CELULARES LTDA 299,90

YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 480,45

FICHA - 9915

DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO **199,95**

CARLOS LEME PENTEADO NETO 100,00

MICHAEL DOS SANTOS CIPOLA 99,95

FICHA - 13

DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO **38,00**

SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 38,00

FICHA - 9916

DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO **457,58**

ITALO FERREIRA 163,50

NEIDE APARECIDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 314,13

PRISCILA ANDREA DOS SANTOS CAETANO	109,77
RONALDO HOLANDA DA SILVEIRA	93,42
TIAGO HENRIQUE MARTINS - DEVOLUÇÃO	-223,24

FICHA - 15

DOTAÇÃO 3.3.90.34.00 - ODD DE PESSOAL DEC. DE CONTRATOS DE TERCEI	4.800,00
HEDGER SEGURANÇA PATRIMONIAL E TERCEIRIZAÇÕES LTDA	4.800,00

FICHA - 21

DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	85.501,67
--	------------------

ADONIAS MIRANDA	3.450,00
ANDRE LUIS MENEGUETTI	200,00
BANCO DO BRASIL SA	14,94
BEATRIZ ALVES DA CRUZ ME	2.441,20
DC CLIMATIZAÇÃO LTDA	600,00
ELEKTRO REDES S.A	3.613,94
GENTE SEGURADORA SA	1.793,89
GRÃO SANTO CAFÉ LTDA	650,00
J.A. INDUSTRIA GRAFICA LTDA	465,00
LUIS ANTONIO BOY	900,00
PAULO VALDIR SACCHI ME	100,00
PER SETTI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	440,00
RENATA DE CASSIA DOMINGUES FERRARA ME	2.366,14
SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA	69,15
SIDINEI ROBERTO MEDEIROS	1.900,00
TERESA RAQUEL SOARES DE SOUZA MARTINS	1.032,78
UNIMED ANHANGUERA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO	63.219,13
V.F.A. LEME COMERCIO E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	340,00
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA	1.905,50

FICHA - 9918

DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	750,00
--	---------------

SANDRA APARECIDA MARTINS KAUFFMANN	750,00
------------------------------------	--------

FICHA - 23

DOTAÇÃO 3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM.-PJ	103.463,99
--	-------------------

E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA	2.569,23
NANO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI	86.389,28
PUBLIC SYSTEM TECHNOLOGY LTDA	7.200,00
VARITUS BRASIL LTDA	112,99
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA	7.192,49

FICHA - 9195

DOTAÇÃO 3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	14.800,00
---	------------------

FOLHA MÊS DEZEMBRO SERVIDORES	14.800,00
-------------------------------	-----------

FICHA - 8200

DOTAÇÃO 3.3.90.47.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	420,00
--	---------------

MINISTERIO DA FAZENDA-SRF- INSS	420,00
---------------------------------	--------

FICHA - 28

DOTAÇÃO 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	62.949,48
ARLINDO CARREIRA & CIA LTDA	2.489,14
CADEIRAS OFFICE PRIME COMERCIO DE MOVEIS	32.943,00
JORGE ID FACURI	11.257,34
PAULO VALDIR SACCHI ME	16.260,00
TOTAL DESPESAS DO MÊS	1.343.580,40

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS

Presidente